
 

 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 
 

 

Determina del Segretario Generale n. 35/19 del 31.05.2019 
 

OGGETTO: Pubblicazione di avviso relativo a numero n. 11 istanze per il porto di Augusta e n. 

15 istanze per il porto di Catania, di rinnovo di concessioni demaniali marittime con 

scadenza entro il 31.12.2018. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 23/19 del 30.04.2019 di nomina del facente funzioni di Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto l’art. 37 del Codice della Navigazione così come modificato dall’art. 1 comma 18 del D.L. 

30 dicembre 2009 n. 194, convertito con modificazioni nella Legge 26 febbraio 2010 n. 25;  

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

Visti gli artt. 10 e 19 del “Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime nei Porti di Augusta 

e Catania ”, approvato con Decreto Presidenziale n. 10/2017 del 8/11/2017; 

Considerato per quanto sopra che la procedura di rinnovo delle concessioni demaniali marittime 

prevede la preventiva pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’ADSP del Mare di Sicilia 

orientale, agli Albi Pretori del Comune di Augusta, del Comune di Priolo Gargallo, del Comune di 

Melilli e del Comune di Catania, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e su un 

quotidiano nazionale; 

Vista la stima dei costi necessari al predetto adempimento, curata dal Responsabile dell’Area 

Demanio dell’Ente, che quantifica la spesa in presuntivi €. 1.800,00,  comprensivi degli oneri di 

pubblicazione su un quotidiano nazionale scelto con criteri di economicità ne “La Repubblica”, 

giusta nota prot. 682-I-2019/DEM del 27.05.2019; 

Visto l’art. 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 

DETERMINA 

 

di impegnare la somma presuntiva di €. 1.800,00 sul capitolo di spesa 126/40 art. 01 del  bilancio di 

previsione dell'Esercizio Finanziario 2019, che presenta la necessaria disponibilità, per la 

pubblicazione di avviso relativo a numero n. 11 istanze per il Porto di Augusta e n. 15 istanze per il 



 

Porto di Catania di rinnovo di concessioni demaniali marittime, con scadenza entro il 31.12.2018,  

agli Albi Pretori del Comune di Augusta, del Comune di Priolo Gargallo, del Comune di Melilli e 

del Comune di Catania, nonché all’Albo Pretorio on line sul sito internet dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale (www.adspmaresiciliaorientale.it), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana e sul quotidiano nazionale “La Repubblica”. 

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Sebastiano Blandino, responsabile 

dell’Area demanio dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti al responsabile del procedimento ed all’Area 

Amministrazione     

    

 Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                 Il Segretario Generale f.f                                                                                

          Area Amministrativo Contabile                                          Dott. Pierluigi Incastrone    

                  Dott. Salvatore Zito 

 


